
Zápis z 15. jednání Zastupitelstva města Kaznějov dne 23.4.2025 

 
Přítomni: dle prezenční listiny 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Petr Valenta, Ing. Zdeněk Bartoníček: pro 11, proti 0, zdržel se 2  us. č.283 

 

Návrh na změny programu: 

- návrh na přidělení názvu dvou ulic, nová ulice vzniká výstavbou v lokalitě za Mistrákem, tj. 

komunikace na parc. č. 1171/11 a 1172/6 a ulice v nové lokalitě Ke Staré Mašině tj. komunikace na 

parc. č. 1031/3 v katastrálním území Kaznějov zapsané na LV 10001 u Katastrálního úřadu pro 

Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Kralovice; 

 

- návrh na převod majetku zřizovatele – svěření do správy ZŠ Kaznějov 

 

zastupitelstvo schvaluje předložený program s navrženými změnami: pro 13, proti 0, zdržel se 0    

   us. č. 284 

 

 

1. Kontrola usnesení 

- na minulém jednání ZM nebyly uloženy žádné úkoly, usnesení jsou průběžně plněna; 

zastupitelstvo bere na vědomí 

 

2. Zpráva o činnosti rady 

- zastupitelé obdrželi kopie zápisů a usnesení rady za období od minulého jednání ZM; 

zastupitelstvo schvaluje činnost rady za období od 19.2.2025 do 2.4.2025: pro 13, proti 0, zdržel se 

0                us. č. 285 

 

3. Rozpočtové opatření č. 2 

- zastupitelům byl jako podklad k jednání předložen návrh rozpočtového opatření č. 2;  

- návrh rozpočtového opatření je přílohou zápisu z jednání ZM; obsahuje úpravu u příjmové položky  

1343 (poplatky z místa), 1386 (daň z hazardních her s výjimkou technických her NPI), 4216 (ostatní 

invest. dotace ze SR), 4116 (ostatní neinv. dotace ze SR), u par. 6310 (úroky a dividendy), 6171 

(činnost místní správy), 6320 (příjem z pojistných plnění), 3419 (sportovní činnost) a ve výdajové 

části snížení a navýšení rozpočtu par. 3113 (ZŠ) a navýšení rozpočtu na par. 3722 (sběr a svoz 

komunálního odpadu), 3745 (péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň), 6402 (finanční vypořádání) 

- předložený návrh projednal a zastupitelstvu ke schválení doporučuje finanční výbor; 

zastupitelstvo schvaluje předložený návrh rozpočtového opatření č. 2; rozpočtové příjmy navýšeny na 

položkách 1343, 1386, 4116, 4216; celkové příjmy navýšeny o 6 148,39 tis. Kč; rozpočtové výdaje 

celkem navýšeny o 1 114,21 tis. Kč, a to: snížení a navýšení na par. 3113 a navýšení na par. 3722, 

3745, 6402; rozpočtová rezerva ve výši 36 907,70 tis. Kč: pro 13, proti 0, zdržel se 0     us. č. 286 

   

 

4. Přehled o příjmech a výdajích rozpočtu 

- zastupitelé obdrželi přehled příjmů a výdajů rozpočtu města k 31.3.2025; 

zastupitelstvo schvaluje plnění příjmů a výdajů rozpočtu města k 31.3.2025: pro 13, proti 0, zdržel 

se 0                   us. č. 287 

 

 

5. Účetní závěrka města za rok 2024 

- podle vyhlášky č. 220/2013 Sb., o schvalování účetní závěrky byla zastupitelstvu předložena účetní 

závěrka města za rok 2024 v rozsahu rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha - účetní závěrka, výkaz o 

plnění rozpočtu k 31.12.2024 a hlavní inventarizační zpráva; 



- předložené materiály byly projednány s finančním výborem; 

zastupitelstvo na základě předložených dokladů nezjistilo, že účetní závěrka města za rok 2024 

neposkytuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace města a v plném rozsahu a 

bez připomínek schvaluje předloženou účetní závěrku města Kaznějov za rok 2024: pro 13, proti 0, 

zdržel se 0               us. č. 288 

 

 

6. Závěrečný účet města za rok 2024 

- text závěrečného účtu je součástí podkladů k jednání ZM, podrobné podklady k jeho sestavení jsou 

založeny ve FSO; 

- návrh závěrečného účtu byl řádně zveřejněn včetně kompletní Zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření města za rok 2024; 

- závěrečný účet byl projednán a doporučen ke schválení finančním výborem; 

zastupitelstvo schvaluje bez výhrad celoroční hospodaření města a jeho Závěrečný účet za rok 2024 

včetně Zprávy o přezkoumání hospodaření města Kaznějov vypracované pracovníky ekonomického 

odboru, oddělení přezkoumávání hospodaření obcí a kontroly Krajského úřadu Plzeňského kraje, 

Závěrečné zprávy o inventarizaci majetku, pohledávek a závazků, Výkazu zisku a ztráty města 

Kaznějov za rok 2023 a Výkazu pro plnění rozpočtu sestaveného k 31.12.2024: pro 13, proti 0, zdržel 

se 0                   us. č. 289 

 

 

7. Přijetí účelové dotace 

 - Ministerstvo průmyslu a obchodu rozhodlo o poskytnutí účelové investiční dotace z programu 

NPO, komponenta 2.2.2. – Rekonstrukce veřejného osvětlení města Kaznějov II. etapa ve výši 

2 636 070,00 Kč; 

zastupitelstvo schvaluje přijetí finanční dotace od Ministerstva průmyslu a obchodu z programu 

NPO, komponenta 2.2.2. – Rekonstrukce veřejného osvětlení města Kaznějov II. etapa ve výši 

2 636 070,00 Kč: pro 13, proti 0, zdržel se 0          us. č. 290 

 

 

19.2.2025 zastupitelstvo rozhodlo přijetí finanční dotace od Ministerstva vnitra České republiky 

z programu 01426 - Dotace pro jednotky SDH obcí, pod názvem akce „Kaznějov – Rekonstrukce 

požární zbrojnice“ ve výši 4 140 241,87 Kč; 

11.12.2024 zastupitelstvo rozhodlo o přijetí individuální dotace KÚPK - ORR 2024 na Rekonstrukci 

požární zbrojnice (zastupitelstvo Plzeňského kraje schválilo dne 2.9.2024, usnesením č. 1728/24 

dotaci pro město Kaznějov ve výši 3 269 964,00 Kč); 

- jelikož původní žádost o dotaci na MV ČR byla ve výši 4 904 947,00 Kč a z této částky KÚPK 

počítal svůj podíl, v důsledku snížení dotace ze strany MVČR na 4 140 241,87 Kč vyvstala potřeba 

vratky KÚPK ve výši 509 803,00 Kč; z důvodu, že MV ČR rozhodnutí o dotaci nezaslalo do konce 

roku 2024, ale až 2.1.2025 nemohly být dotace řádně započteny vůči vratce v roce 2024, ale vše 

započteno až v roce 2025; 

zastupitelstvo bere na vědomí 

 

 

8. Dozorčí rada Prodej tepla s.r.o. 

- byl předložen návrh na odvolání člena dozorčí rady společnosti Prodej tepla s.r.o.; 

zastupitelstvo schvaluje odvolání člena pan Josefa Širokého z dozorčí rady společnosti Prodej tepla 

s.r.o. (na vlastní žádost): pro 13, proti 0, zdržel se 0          us. č. 291 

 

 

 

 



 

9. Smlouva o poskytnutí účelové dotace na zajištění dopravní obslužnosti 

- Plzeňský kraj žádá město o poskytnutí dotace na dopravní obslužnost ve výši 196 056,00 Kč; částka 

je vypočtena na základě počtu obyvatel města, počtu zastavení vlaků a autobusů, počtu využitelných 

spojů a počtu autobusových linek, v případě Kaznějova činí 63,00 Kč/obyvatel; 

zastupitelstvo schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové dotace na dopravní obslužnost v roce 

2025 mezi městem Kaznějov a Plzeňským krajem: pro 13, proti 0, zdržel se 0               us.č. 292 

 

   

10. Jmenování dalšího oddávajícího 

- vzhledem k vysokému počtu svatebních obřadů je vhodné pověřit další členy zastupitelstva 

k provádění svatebních obřadů; 

starostka – navrhuje jako dalšího člena zastupitelstva pověřeného oddáváním Miroslava Šmida a Ing. 

Zdeňka Bartoníčka; 

zastupitelstvo pověřuje pana Miroslava Šmida nar. 13.7.1977 a pana Ing. Zdeňka Bartoníčka nar. 

19.5.1978, člena Zastupitelstva města Kaznějov k přijímání prohlášení o vstupu do manželství ve 

smyslu §11a odst. 1 písm. a) zák. č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů: pro 11, proti 0, zdržel se 2      us. č. 293 

 

 

 

11. Přidělení názvu ulic 

- je navrhováno přidělení názvu ulice Střední komunikaci na parc. č. 1171/11 a 1172/6 v katastrálním 

území Kaznějov zapsané na LV 10001 u Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště 

Kralovice; 

zastupitelstvo schvaluje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. s) zákona o obcích, přidělení 

názvu ulice Střední komunikaci na parc. č. 1171/11 a 1172/6 v katastrálním území Kaznějov zapsané 

na LV 10001 u Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Kralovice: pro 13, proti 

0, zdržel se 0               us. č. 294 

 

 

- je navrhováno přidělení názvu ulice Okružní komunikaci na parc. č. 1031/3 v katastrálním území 

Kaznějov zapsané na LV 10001 u Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště 

Kralovice; 

zastupitelstvo schvaluje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. s) zákona o obcích, přidělení 

názvu ulice Okružní komunikaci na parc. č. 1031/3 v katastrálním území Kaznějov zapsané na LV 

10001 u Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Kralovice: pro 13, proti 0, 

zdržel se 0               us. č. 295 

 

 

12. Převod majetku zřizovatele  

- účetním oddělením byl předložen návrh na převod majetku zřizovatele – svěření majetku do správy 

ZŠ Kaznějov 

inv.číslo  1072/1 víceúčelové hřiště (oranžové) - pořizovací cena 2 179 034,28 Kč, cena transferu 

700 000 Kč,  

inv.číslo 1072/2 běžecká rovinka s doskočištěm- pořizovací cena 714 326 Kč,  

inv.číslo 1323 rekonstrukce střechy tělocvičny ZŠ- pořizovací cena 2 325 629 Kč, transfer  

600 000 Kč.  

 

Hřiště a běžecká rovinka byly pořízeny v roce 2014. Rekonstrukce střechy proběhla v roce 2020.  

Odpisy majetku a odpis transferu bude účtován ve stavu k 31.3.2025.  

ZŠ bude pokračovat v odepisování majetku a transferů. 



 

zastupitelstvo schvaluje převod majetku zřizovatele - svěření majetku do správy ZŠ Kaznějov 

inv.číslo  1072/1 víceúčelové hřiště (oranžové) - pořizovací cena 2 179 034,28 Kč, cena transferu 700 

000 Kč, inv.číslo 1072/2 běžecká rovinka s doskočištěm- pořizovací cena 714 326 Kč, inv.číslo 1323 

rekonstrukce střechy tělocvičny ZŠ- pořizovací cena 2 325 629 Kč, transfer 600 000 Kč. Hřiště a 

běžecká rovinka byly pořízeny v roce 2014. Rekonstrukce střechy proběhla v roce 2020. Odpisy 

majetku a odpis transferu budou účtovány ve stavu k 31.3.2025. ZŠ bude pokračovat v odepisování 

majetku a transferů: pro 13, proti 0, zdržel se 0         us. č. 296 

 

13. Diskuse 

 

p. starostka – zve na oslavy města, představuje program  

p. Běhounek -  dotaz, co se buduje u „Mistráku“ 

p. Nový – výstavba garáže p. Malina 

 

p. Pechátová – problém s parkováním v ul. Dlouhá, bytový dům v této ulici má mít svá parkovací 

místa uvnitř dvora, kde bohužel nikdo neparkuje 

Ing. Brejník – stejný problém s parkováním na chodníku v Habeši 

p. starostka – požádáme o spolupráci Policii ČR 

p. Pechátová – zpomalovací pruhy ke koupališti nebo vysoké retardéry 

 

p. Uhrová – žádá o informace k čističce odpadních vod a znečištění potoka 

p. starostka – v kaznějovském zpravodaji bylo uveřejněno vyjádření společnosti Vodárna Plzeň a.s. 

k uvedené problematice 

 

Ing. Bartoníček – dotaz na slibovanou schůzku fotbalového klubu Bohemia Kaznějov 

Ing. Valenta – bude v červnu 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis vyhotoven 24. 4. 2025 

Zapsala: Ing. Květa Hrabíková     Mgr. Eva Šimlová 

         Starostka 

 

 

 

Ověřil:  

Ing. Petr Valenta ……………………………………………………… 

 

Ing. Zdeněk Bartoníček   ……………………………………………… 


